lavorum)

Salomo zeror  
(2<sup>o</sup> l<sup>o</sup> IV 69. 70. 71)

ladereth), Abbarbanel (in praef. ante commen-  
tarios Isruae), Thorga (in Schebet Tuvai), Zan-  
out (in Luchasin), Josephus Cohen (in Dibre-  
hajamin), Samuel <sup>Ugeda</sup> (in Thidraph f. 20.  
col. 4. med.) multique alii.

Voces arabicae, quae in Palhironis libris  
occurrunt, dictis obflare nequeunt. Nam  
et Surfa, qui arabici sermonis plane ign-  
arus erat, vocabula adfert arabica, no-  
stex etiam ad ea in doctrinis tantum re-  
currit, sicuti nos, deficiente nostray ple-  
reginam linguam in medium preferi-  
mur. In ceteris hispanis utitur.

Annotationes ad cap. IX.

a) calamitates Judaeorum hispanorum,  
quas memoriae tradunt sunt annorum 1142  
1180 1196; 1231; 1311 1320 1328 1340, 1348,  
1370 1390 1392 1400. 1412 1430 1455 1464  
1448 (Granatae) 1492 (expulsoe Hisp.), 1497  
(exp. Lucit.) Victus quidem fuisse Judaeis  
felicissimum saeculum XIV. Sed nihil  
est apud me dubii, in bellis Hispanorum  
cum Mauris, Judaeos oppressiones varias  
injuriasque esse passos. Si hostium ar-  
mis urbes expugnatae erant, in Judaeos  
saevitum esse, qui hastes in promptu habe-  
bantur, dubitari non potest. Expugnatae  
autem sunt ab Hispanis Majoraca (1229),  
urbes Valentianae (1234) Corduba (1236),

(o videri licet

2<sup>o</sup> l<sup>o</sup> IV 93, 1; II 38, 4  
et 2<sup>o</sup> l<sup>o</sup> N. 47 de cala-  
mitat. Judaeor. apic.  
in oppugnatione urbium.

Valentia (1238), Hispalis ~~(1240)~~ (1248), Faro (1249),  
Mauricia (1265), ~~Alger~~ Aeres, Gibraltar, Tarif,  
fa (1290), Maurique indigenae expulsi. —

Quae di ipsorum! F —

¶ vid. P. 14.

¶ v. c. quae vid. f. 40, a F — (= apud Folium) = F vid. P. 14.

(= intendo.) libri graduum us. p. 57 F — F vid. P. 14.

ib. p. 55. F = hispanici est quae f. 36. b. et f. 40,  
b. † = (Astragalus) et ‡ = (sopisto cum ter,  
minatione † =)

† vid. P. 14.

‡ vid. P. 14.

§ = vid. P. 14.

Cap. X. Fuit noster arte medicus, alludit  
etiam interdum in scriptis ad scientias  
medicas, et opera medica composuit.  
Juuenis quidem amores puellasque carminibus  
recinerat, postea autem philosophicos, mora-  
les medicosque exarabat libros. More enim  
majorum praestantissima graecorum, Ara-  
bumque et Iudaeorum opera non secus  
quam talmudom legerat, liberalibus artibus  
operam dederat, et puritatem eloquendi  
aeque ac nitorem praeceteris collebat. Quo  
euenit, ut communem scientiarum concu-  
tationem in scriptis excolens, quam e  
litteris affectus est intelligentiam, non  
ut hodierni <sup>rabbi</sup> rabbi ad ineptias, sed tam  
ad hominum utilitatem et delectationem,  
quam ad se ipsum magis magisque erudiend-  
um conferebat. Inest itaque in ejus sicut

Mendelsobnii - scriptis sermonis suavitas,  
sicut vis non desideretur, nec, quod ad cogi-  
tandum incitat, acumen. oratio autem, in-  
terna quadam tacite tamen conjunctione cohaeret  
sentientur continetur, et defluit leniter,  
cum contra nunc ubique raptis commenta-  
tionibus tundimur, quas isti scientiis in-  
genioque vacui pro sapientia venditant.  
Maimonidem, "magnum doctorem" et philoso-  
phiam veneratione colebat, utrumque contra  
malevolos rabbinos defendebat; vanam autem  
astrologiam, consentientibus Maimonide  
et Sedaia, ducit minoris. Plura in singula-  
rum librorum recensione audiemus. -

Annotatio ad Cap. X.

a) Palkira in quae sit. f. 39, b; Maimon. in  
Sed haahasana (de idolatria c. 11. d. 8 et 9);  
Sedaia in epistola ad Adereeth (quae et  
respp. Adereeth f. 116. col. 3., f. 121. col. 1) idem  
in Bechinath - olam c. 10. finem verborum. -

Cap. XI. Insignis est locus in libro  
quae sitore (f. 2, b.) Palkiram leturid  
lumen non mediocre fundens, quem hic  
ipsissimis verbis integrum infero: [ -

Cap. XII. Exaravit Palkira nostra viginti  
haec opera: 1) F - (poemata) multa  
adolescent confecit, sed maxima pars amissa  
est

[vid. S. 18. ~~XXXX~~

[vid. P. 19.

est. Haud attamen poesis Palmyrena nobis  
 detracta est, quippe variis suis libris ver,  
 suis intermiscuit. E libro quaesitore nonnul-  
 los huc adjungo: F — F. 19.

2)  $\phi$  = (decisiones pro aegrotis et institutio,  $\phi$  - F. 20.  
 nec valetutinis) unum opus mihi videtur  
 $\delta$  =  $\mu\pi\omega$  = alludit ad tractatum talmudic.,  $\delta$  - " 20.  
 xcm.

3)  $\ddot{\delta}$  = (regimen animae), quod apud Buxtorfii  $\ddot{\delta}$  - " 20.  
 um (Bib. rab. p. 306.) pluresque vocatur:  
 $\ddot{\delta}$  = "quod cordi sanitas est" addit auctor. In  $\ddot{\delta}$  - " 20.  
 bibliothecae Medicae cat. liber anatomicus  
 dicitur (Wolf I. 125). Habuit S. Buxtorfius.

4)  $\Gamma$  = (membris utilitas), an haec verba opus  $\Gamma$  - " 20.  
 novum neque degignarent dubitanti oī,  
 currit citatur a Sarfa (Menor Chajim f. 127.  
 col. 1. l. 20.) F = sine auctoris nomine. - est F - " 20.  
 metricè constructus F =. E - " 20.

5)  $\uparrow$  = (epistola castigatoria) concide-  
 rat factorum honestatem." Nil  
 praeterea constat, existant alii hujus no-  
 minis quinque libelli; notissimus est Pseudo-  
 trisotelis. (cf. Wolf I 227 456 1054, II 137.  
 340 874, Bechiel I. 164. col. 3.)  $\uparrow$  - " 20.

6)  $\mathcal{R}$  = (opobalsamum molestiae), quod la-  
 genter exhiberet, apud Buxtorf. (p. 403)  
 sine nomine auctoris Schemtob, ad quod  $\mathcal{R}$  = " 20.

tamen

tamen indea recipit, reperitur. prodit Bres-  
monae 1537. ap. Visenzo Conli cum immi-  
tis animadversionibus, iterum Pragae A. 1612.  
libelli f. 18. b. allegat Zacharias Porto urbi-  
nas (ob. 1641.) ad verba. ¶ (Tr. Berachoth f. 5.  
a). constat paginis viginti.

¶ vid. N. 20.

¶ " 20.

7) ¶ = (libellus memorialis), "ubi infestor,  
quos lulimus, dies, memoriae prodidi, quos  
tidie enim & turmatem in nos irrunt mala."  
idem forte quod apud Bartoloccium titulo  
historiae rerum a christianis regibus ges-  
tarum est.

¶ " 21.

8) ¶ = (epistola disputationis) convenien-  
tiam legis cum philosophia declarat.  
Schabtai igitur librum recte delineat. Si-  
mile quid nostrae in quae sit. f. 29. b. 199. pro-  
fert. prodit Pragae 1575, iterum Nib. 8 fo-  
liis 15. apud Bart. (N. 284) anonymi Rogeri  
havituaich occurrit, quam Wolfius (N. 1050)  
nostrae recte vindicat.

¶ " 21.

9) ¶ = (initium sapientiae), ad perlestran-  
dum philosophiae finem. "est in  
Vaticano in tres partes divisum, ubi pri-  
ma de dirigendis hominum actionibus,  
secunda de scientiis opinionibusque, quas  
Plato, Aristoteles, Hippocrates et Auer-  
roes laudent, tertia de philosophia ad bea-  
titudinem necessaria tractat. Salvo non  
nulli Josepho Salviae hunc nostri

librum adscribunt. Ab hoc diversi sunt: Appud  
 Corae astronomicum (apud Nesselium in cate,  
 lago Mos. Vindob. VI. p. 155 c. 155 chart. A.), quod  
 teute Hendel Manoa s. Semariae, versis est  
 libri arabici anno 748 confecti. Appud thea,  
 sagivum et cabalistivum Alexandri Lucio  
 kind (1708). II) liber moralis Eliae de Tadar  
 s. Mesir (1575), qui novissime a. 1811. aditus in  
 que Dortonis libris memorato semper intelli,  
 gendus est, ubi F = citatur. — epitome Venet. F. vid. p. 21,  
 1600 et Bavaricae libris prodit. III) Salomonis Ru,  
 dae Leonis grammatica hebraica (1690) tituli:  
 principis de sciencia y grammatica hebraj  
 ca. — Et etiam Wolf III 269 et 823. —

10.) § (liber graduum), de quo uberius <sup>u</sup> ~~in~~ libris § vid. p. 21

11.) § (quaesitor), anno 1264. confectum est opus. § " " 21.  
 Minus accurate definit Schabtai: = NovT uii " 22.  
 enim collectivus, haec rhytmica, illud soluta ora,  
 tione ingrediens, sed potius arte est sedifica,  
 tum apud, ubi ornamento in istor versus aptis  
 locis adnisi sunt. adaleocens homo, ab sapien,  
 tiam inuestigatam quaesitor nominatus in,  
 graduatorem, cum variis hominibus de scien,  
 tiis disputans, scilicet cum civite, lerti,  
 artificis, medico, pio, grammatico, poeta,  
 orthodoxo, dacto, arithmetico, geometra, op,  
 tico, astronome, musico, rhetore et physico.